

Ændringsforslag 1156
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
 for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
 (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 11 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- 11 Princip og anvendelsesområde
1. Medlemsstaterne indarbejder i deres strategiske planer en række betingelser *i henhold til hvilke, støttemodtagere pålægges en administrativ sanktion, hvis de modtager direkte betalinger i henhold til kapitel II i dette afsnit, eller årlige præmier i henhold til artikel 65, 66 og 67, og ikke opfylder* de lovgivningsbestemte forvaltningskrav i henhold til EU-retten og normerne for god landbrugs- og miljømæssig stand fastsat i den strategiske plan, *jf. bilag III*, for så vidt angår følgende specifikke områder:
- a) klima og miljø
- b) folkesundhed, dyresundhed og plantesundhed
- c) dyrevelfærd.
2. De bestemmelser om administrative sanktioner, *der skal indeholdes i de strategiske planer, skal opfylde kravene* i afsnit IV, kapitel IV, i forordning (EU) [HzR].

- 11 Princip og anvendelsesområde
1. Medlemsstaterne indarbejder i deres strategiske planer en række betingelser, *som svarer* til de lovgivningsbestemte forvaltningskrav i henhold til EU-retten og normerne for god landbrugs- og miljømæssig stand, *jf. bilag III*, fastsat i den strategiske plan, for så vidt angår følgende specifikke områder:
- a) klima og miljø, *herunder vandkvalitet, jordbevarelse og biodiversitet*
- b) folkesundhed, dyresundhed og plantesundhed
- c) dyrevelfærd.
2. De bestemmelser om *et effektivt system af* administrative sanktioner, *der er fastsat* i afsnit IV, kapitel IV, i forordning (EU) .../... [HzR], *finder anvendelse på alle de støttemodtagere, som modtager direkte betalinger i overensstemmelse med kapitel II i dette afsnit eller modtager årlige præmier i overensstemmelse med artikel 65, 66 og 67, hvis bestemmelserne om konditionalitet indeholdt i stk. 1 i*

denne artikel ikke er opfyldt.

2a. Kommissionen tillægges beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 138 til supplerings af denne forordning vedrørende midlertidige undtagelser fra bestemmelserne om konditionalitet i forbindelse med sygdomsepidemier, ugunstige vejrforhold, katastrofale hændelser eller naturkatastrofer.

3. Hvad angår de i bilag III omhandlede retsakter om de lovgivningsbestemte forvaltningskrav, finder den gældende version anvendelse, og hvad angår direktiver desuden som gennemført af medlemsstaterne.

4. I denne afdeling forstås ved "lovgivningsbestemt forvaltningskrav" ("LF") hvert enkelt lovbestemt forvaltningskrav i henhold til EU-retten, jf. bilag III, i en given retsakt, som indholdsmæssigt adskiller sig fra andre krav i samme retsakt.

3. Hvad angår de i bilag III omhandlede retsakter om de lovgivningsbestemte forvaltningskrav, finder den gældende version anvendelse, og hvad angår direktiver desuden som gennemført af medlemsstaterne.

4. I denne afdeling forstås ved "lovgivningsbestemt forvaltningskrav" ("LF") hvert enkelt lovbestemt forvaltningskrav i henhold til EU-retten, jf. bilag III, i en given retsakt, som indholdsmæssigt adskiller sig fra andre krav i samme retsakt.

Or. en

Ændringsforslag 1157
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 25 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

25 ***Udbetaling af runde beløb til små*** bedrifter

Medlemsstaterne kan ***yde betalinger til mindre*** bedrifter som ***defineret af medlemsstaterne i form af et rundt*** beløb, der erstatter de direkte betalinger omhandlet i denne afdeling og afdeling 3 i dette kapitel. Medlemsstaterne indarbejder denne intervention i deres strategiske planer som valgfri for landbrugerne.

25 ***Forenklet ordning for små*** bedrifter

1. Medlemsstaterne kan ***indføre en forenklet ordning for små*** bedrifter, som ***søger om støtte til en værdi på op til 1 1250 EUR. Denne ordning kan bestå af et fast*** beløb, der erstatter de direkte betalinger omhandlet i denne afdeling og afdeling 3 i dette kapitel, ***eller en hektarbetaling, der kan differentieres mellem områder og er defineret i overensstemmelse med artikel 18, stk. 2.*** Medlemsstaterne indarbejder denne intervention i deres strategiske planer som valgfri for landbrugerne.

1) ***Støttemodtagere under den forenklede ordning for små bedrifter kan anses for at overholde bestemmelse 8 og 9a om normer for god landbrugs- og miljømæssig stand for jord (GLM) som fastsat i bilag III til denne forordning.***

2) ***Landbrugere, som ønsker at deltage i den forenklede ordning, skal senest på en dato, som fastsættes af medlemsstaten, indgive en ansøgning, uden at dette forhindrer medlemsstaterne i automatisk at inkludere de landbrugere, der opfylder betingelserne, og give dem mulighed for at trække sig ud af ordningen inden for en konkret tidsfrist.***

3) For landbrugere, der er omfattet af denne ordning, kan medlemsstaterne anvende forenklede krydsoverensstemmelseskontroller som fastsat i artikel 84 i forordning (EU) [HzR].

4) Medlemsstaterne kan indføre regler og tjenester for reduktion af administrative omkostninger, der hjælper små bedrifter med at samarbejde.

5) Medlemsstaterne sikrer, at der ikke gives fordele i henhold til denne artikel til landbrugere, for hvem det er fastslået, at de efter den 1. juni 2018 kunstigt har skabt betingelserne for at kunne nyde godt af betalingerne til små bedrifter.

Or. en

Ændringsforslag 1158
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 26 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- 26 Supplerende omfordelingsindkomststøtte med henblik på bæredygtighed
1. Medlemsstaterne yder supplerende omfordelingsindkomststøtte med henblik på bæredygtighed ("omfordelingsindkomststøtte") på de betingelser, der er fastsat i denne artikel, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.
 2. Medlemsstaterne sikrer **omfordelingen** af støtte fra større til mindre eller mellemstore bedrifter, idet de yder omfordelingsindkomststøtte i form af en årlig, afkoblet betaling **pr. støtteberettiget hektar til** landbrugere, som har ret til en betaling i henhold til bestemmelserne om grundlæggende indkomststøtte som omhandlet i artikel 17.
 3. Medlemsstaterne fastsætter et beløb pr. hektar eller forskellige beløb for forskellige intervaller af hektarer samt det maksimale antal hektarer pr. landbruger, som der kan ydes omfordelingsindkomststøtte til.

- 26 Supplerende omfordelingsindkomststøtte med henblik på bæredygtighed
1. Medlemsstaterne yder supplerende omfordelingsindkomststøtte med henblik på bæredygtighed ("omfordelingsindkomststøtte") på de betingelser, der er fastsat i denne artikel, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.
 2. Medlemsstaterne sikrer **en fair omfordeling** af støtte fra større til mindre eller mellemstore bedrifter, idet de yder omfordelingsindkomststøtte i form af en årlig, afkoblet betaling **til aktive** landbrugere, som har ret til en betaling i henhold til bestemmelserne om grundlæggende indkomststøtte som omhandlet i artikel 17. **Denne støtte kan ydes enten pr. støtteberettiget hektar eller pr. aktiv landbruger.**
 3. **Hvis** medlemsstaterne **vælger at yde støtte pr. støtteberettiget hektar**, fastsætter **de en betaling svarende til** et beløb pr. hektar eller forskellige beløb for forskellige intervaller af hektarer. **De kan differentiere disse beløb efter område, jf. artikel 18, stk. 2**, samt det maksimale antal hektarer pr. landbruger, som der kan ydes omfordelingsindkomststøtte til.

3a. Omfordelingsbetalingen pr. hektar må ikke overstige 65 % af den grundlæggende indkomststøtte med henblik på bæredygtighed i overensstemmelse med det nationale gennemsnit eller gennemsnittet for et givet område, ganget med antal støtteberettigede hektarer.

3b. Hvis medlemsstaterne vælger at yde støtte pr. aktiv landbruger, fastsætter de en betaling svarende til et beløb pr. aktiv landbruger. Omfordelingsbetalingen pr. aktiv landbruger må ikke overstige 65 % af den grundlæggende indkomststøtte med henblik på bæredygtighed i overensstemmelse med det nationale gennemsnit eller gennemsnittet for et givet område, ganget med medlemsstatens gennemsnitlige antal af støtteberettigede hektarer pr. aktiv landbruger.

4. Det beløb pr. hektar, der er planlagt for et givet ansøgningsår, må ikke overstige det nationale gennemsnitlige beløb for direkte betalinger pr. hektar.

4. Det beløb pr. hektar, der er planlagt for et givet ansøgningsår, må ikke overstige det nationale gennemsnitlige beløb for direkte betalinger pr. hektar.

4a. Medlemsstaterne sikrer, at der ikke i henhold til dette kapitel gives fordele til landbrugere, om hvem det er fastslået, at de har opdelt deres bedrifter med det ene formål at blive omfattet af omfordelingsbetalingen. Dette gælder også for de landbrugere, hvis bedrifter er resultatet af en sådan opdeling.

5. Det nationale gennemsnitlige beløb for direkte betalinger pr. hektar defineres som forholdet mellem det nationale loft for direkte betalinger for et givet ansøgningsår som fastsat i bilag IV og de samlede planlagte output for grundlæggende indkomststøtte for det pågældende ansøgningsår, udtrykt i antal hektarer.

5. Det nationale gennemsnitlige beløb for direkte betalinger pr. hektar defineres som forholdet mellem det nationale loft for direkte betalinger for et givet ansøgningsår som fastsat i bilag IV og de samlede planlagte output for grundlæggende indkomststøtte for det pågældende ansøgningsår, udtrykt i antal hektarer.

Or. en

Ændringsforslag 1159
Jérémy Decerle, Martin Hlaváček
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Som en del af forpligtelsen til at **bidrage til den specifikke målsætning om "at tiltrække unge landbrugere og fremme virksomhedsudviklingen i landdistrikterne"** som omhandlet i artikel 6, stk. 1, litra g), og afsætte mindst 2 % af deres tildelinger til direkte betalinger til denne målsætning i overensstemmelse med artikel 86, stk. 4, kan medlemsstaterne yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere, som for nylig har etableret en bedrift for første gang, og som har ret til en betaling i henhold til bestemmelserne om grundlæggende indkomststøtte som omhandlet i artikel 17.

2. Som en del af forpligtelsen til at tiltrække unge landbrugere **i overensstemmelse med målsætningen** som omhandlet i artikel 6, stk. 1, litra g), og afsætte mindst 4% af deres tildelinger til direkte betalinger til denne målsætning i overensstemmelse med artikel 86, stk. 4, kan medlemsstaterne yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere, som for nylig har etableret en bedrift for første gang **som driftsleder**, og som har ret til en betaling i henhold til bestemmelserne om grundlæggende indkomststøtte som omhandlet i artikel 17.

Or. en

16.10.2020

A8-0200/1160

Ændringsforslag 1160
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. I tilfælde af en juridisk person eller en sammenslutning af fysiske eller juridiske personer kan medlemsstaterne anvende støtten på unge landbrugere for så vidt angår medlemmerne af de pågældende juridiske personer eller sammenslutninger, hvis den nationale lovgivning tillader de enkelte medlemmer at varetage rettigheder og forpligtelser svarende til dem, der indehaves af enkelte landbrugere med status som driftsleder, navnlig hvad angår deres økonomiske, sociale og skattemæssige status, forudsat at de har bidraget til at styrke de pågældende juridiske personers eller sammenslutningers landbrugsstrukturer.

Or. en

Ændringsforslag 1161
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 27 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

27 Supplerende indkomststøtte til unge landbrugere

27 Supplerende indkomststøtte til unge landbrugere

1. Medlemsstaterne kan yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere på de betingelser, der er fastsat i denne artikel, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.

1. Medlemsstaterne kan yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere, **defineret i overensstemmelse med kriterier fastlagt i artikel 4, stk. 1, litra d)**, på de betingelser, der er fastsat i denne artikel, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.

2. Som en del af forpligtelsen til at **bidrage til den specifikke målsætning om "at tiltrække unge landbrugere og fremme virksomhedsudviklingen i landdistrikterne"** som omhandlet i artikel 6, stk. 1, litra g), og afsætte mindst 2 % af deres tildelinger til direkte betalinger til denne målsætning i overensstemmelse med artikel 86, stk. 4, kan medlemsstaterne yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere, som for nylig har etableret en bedrift for første gang, og som har ret til en betaling i henhold til bestemmelserne om grundlæggende indkomststøtte som omhandlet i artikel 17.

2. Som en del af forpligtelsen til at tiltrække unge landbrugere **i overensstemmelse med målsætningen** som omhandlet i artikel 6, stk. 1, litra g), og afsætte mindst 2 % af deres tildelinger til direkte betalinger til denne målsætning, i overensstemmelse med artikel 86, stk. 4, kan medlemsstaterne yde supplerende indkomststøtte til unge landbrugere, som for nylig har etableret en bedrift for første gang **som driftsleder**, og som har ret til en betaling i henhold til bestemmelserne om grundlæggende indkomststøtte som omhandlet i artikel 17.

3. Denne supplerende indkomststøtte til unge landbrugere ydes i form af en årlig, afkoblet betaling pr. støtteberettiget hektar.

3. Denne supplerende indkomststøtte til unge landbrugere ydes i **en periode på maksimalt syv år regnet fra indgivelsen af ansøgningen om betaling til unge landbrugere og i form af enten et fast beløb pr. aktiv landbruger eller** en årlig afkoblet betaling pr. støtteberettiget hektar.

I dette tilfælde kan denne beregnes på nationalt plan eller på grundlag af de områder, der er fastsat i overensstemmelse med artikel 18, stk. 2.

3a. Unge landbrugere, der i løbet af det afsluttende år for anvendelsen af forordning (EU) nr. 1307/2013 har modtaget støtte i henhold til artikel 50 i samme forordning, kan modtage den støtte, der er omhandlet i denne artikel, i den maksimale samlede periode, der er fastsat i foregående stykke.

3b. Hvis det er relevant, ydes betalingen for et antal hektarer, der ikke overstiger den gennemsnitlige størrelse af bedrifterne på nationalt plan, eller i henhold til de områder, der er fastsat i artikel 18, stk. 2.

3 c. Medlemsstaterne kan fastsætte specifikke bestemmelser vedrørende unge landbrugere, der tilhører grupper af landbrugere, producentorganisationer eller kooperative foretagender med det formål, at de ikke, i kraft af denne artikel, mister støtten, hvis de tilslutter sig fornævnte enheder.

Or. en

16.10.2020

A8-0200/1162

Ændringsforslag 1162
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 29 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Medlemsstaternes interventioner skal hjælpe de støttede sektorer eller den støttede produktion eller bestemte driftsformer inden for disse sektorer eller produktioner, jf. artikel 30, med at løse de problemer, de har, ved at forbedre deres konkurrenceevne, bæredygtighed eller kvalitet.

Ændringsforslag

2. Medlemsstaternes interventioner skal hjælpe de støttede sektorer eller den støttede produktion eller bestemte driftsformer inden for disse sektorer eller produktioner, jf. artikel 30, med at løse de problemer, de har, ved at forbedre deres konkurrenceevne, bæredygtighed eller kvalitet. ***Uanset foregående punktum kan medlemsstaterne støtte proteinafgrøder og bælplanter, jf. artikel 30, for at forbedre deres konkurrenceevne, bæredygtighed eller kvalitet.***

Or. en

16.10.2020

A8-0200/1163

Ændringsforslag 1163
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 29 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3 a. I tilfælde af en juridisk person eller en sammenslutning af fysiske eller juridiske personer kan medlemsstaterne anvende støtten på unge landbrugere for så vidt angår medlemmerne af de pågældende juridiske personer eller sammenslutninger, hvis den nationale lovgivning tillader de enkelte medlemmer at varetage rettigheder og forpligtelser svarende til dem, der indehaves af enkelte landbrugere med status som driftsleder, navnlig hvad angår deres økonomiske, sociale og skattemæssige status, forudsat at de har bidraget til at styrke de pågældende juridiske personers eller sammenslutningers landbrugsstrukturer.

Or. en

Ændringsforslag 1164
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 46 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 46a

Der tildeles finansiel støtte fra Unionen til medlemsstaterne, som skal anvendes til finansiering af interventioner, der iværksættes af anerkendte brancheorganisationer i frugt- og grøntsagssektoren i den pågældende medlemsstat, forudsat at:

a) de anerkendte brancheorganisationers aktiviteter omfatter to eller flere interventioner, der er knyttet til de i artikel 421, litra c), d), e), h) og i), omhandlede målsætninger

b) medlemsstaten beskriver de interventioner, som den anerkendte brancheorganisation kan gennemføre i sin strategiske plan. 2. Størrelsen af Unionens finansielle støtte, der tildeles medlemsstaten, beregnes som et beløb, der er baseret på den samlede produktion af frugt og grøntsager i den pågældende medlemsstat, og beregnes som 1/8 % (0,125 %) af den samlede årlige produktion af frugt og grøntsager i den pågældende medlemsstat med et årligt loft på 6 mio. EUR pr. medlemsstat.

Or. en

Ændringsforslag 1165
Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
for Renew-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 64 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

64 Interventionstyper til
landdistriktsudvikling

64 Interventionstyper til
landdistriktsudvikling

Interventionstyperne i dette kapitel er:

Interventionstyperne i dette kapitel er:

- a) **miljø-**, klima- og andre
forvaltningsforpligtelser
- b) naturbetingede eller andre
områdespecifikke begrænsninger
- c) områdespecifikke ulemper, der
følger af visse obligatoriske krav
- d) investeringer
- e) etablering af unge landbrugere og
etablering af virksomheder i
landdistrikterne
- f) risikostyringsværktøjer
- g) samarbejde
- h) videnudveksling og information

- a) **miljøvenlige landbrugs-**, klima- og
andre forvaltningsforpligtelser
- b) naturbetingede eller andre
områdespecifikke begrænsninger
- c) områdespecifikke ulemper, der
følger af visse obligatoriske krav
- d) investeringer
- e) etablering af unge landbrugere, **nye
landbrugere** og **bæredygtig** etablering **og
udvikling** af virksomheder i
landdistrikterne
- ea) kvinder i landdistrikterne**
- f) risikostyringsværktøjer
- g) samarbejde
- h) videnudveksling og information
- ha) installation af digitale teknologier.**

Or. en